



TJÄNSTEUTLÅTANDE 2012-86

2012-12-03

Dnr: 2011/66 714

Avslutad fördjupad tillsyn i förskolan Spring i Benen HB

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn och utbildningsnämnden besluta

1. Godkänna tillsynen som avslutad och lägga den till handlingarna


Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Hösten 2011 anlidade barn- och utbildningsförvaltningen en extern utredare för att göra en fördjupad tillsyn av verksamheten vid den fristående förskolan Spring i Benen HB. Vid tillsynen, som nämndbehandlades 2011-12-15, § 165, tjänsteutlåtande 2011-92, framgick att verksamheten hade brister i inomhus- och utomhusmiljön samt kompetensbrister hos personalen. Under vårterminen 2012 redovisade ledningen på förskolan skriftligt de åtgärder som skulle vidtas för att möta bristerna. Förvaltningschefen på barn- och utbildningsförvaltningen besökte sedan förskolan för en uppföljande tillsyn 2012-05-10. Vid detta tillfälle hade den förskollärare som svarat på den tidigare tillsynen slutat, och den nya förskolläraren endast arbetat två veckor i verksamheten. Bristerna ansågs inte vara åtgärdade i tillräckliga mått, och det beslutades att ännu en tillsyn skulle ske under höstterminen 2012.

Denna tillsyn är nu utförd och barn- och utbildningsförvaltningen anser att ingen ny särskild tillsyn behöver vidtas. Under våren 2013 kommer en ordinarie tillsyn att ske i samma form som för övriga fristående verksamheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

Ärendebeskrivning

Förskolechefen saknade vid första tillsynstillfället adekvat utbildning för sin chefsroll. Denna går nu en kompletterande rektorsutbildning och detta anser barn- och utbildningsförvaltningen vara en tillräcklig åtgärd.

Den nya förskolläraren är väl insatt i skollagen, läroplanen och det ansvar som vilar på befattningen.

Förskolan fick vid tillsynen i maj ett föreläggande om att till barn- och elevombudet redovisa en författningssenlig plan mot diskriminering och kränkande behandling. Vid den avslutande tillsynen uppvisade förskolan en sådan plan och till detta återkommer förvaltningen vid den ordinarie tillsynen under våren 2013.

Arbetet med att färdigställa utomhusmiljön anses vara färdigt. Förskolan har tillgång till en varierad utomhusmiljö och närhet till skog och till våtmark.

En ny verksamhetsplan är under konstruktion och kommer att kunna lämnas i januari 2013.

Personalen arbetar enligt TRAS, tidig registrering av språkutveckling i dagligt samspel.

En dialog kring inomhusmiljön kommer att föras med förskolechefen vid kommande tillsyner.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningens avslutande tillsyn av den fristående förskolan Spring i Benen HB har visat att de brister som förskolan fått i uppdrag att åtgärda nu är fullföljda till viss del. Det som kvarstår i form av utbildning av förskolechef och uppgradering av inomhusmiljön är under åtgärd. Förvaltningen anser att det är tillräckligt med uppföljning av detta under ordinarie tillsyn våren 2013.